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OD REDAKCJI

Bieżący numer „Studiów Socjologicznych” (3/2025) jest pierwszym przy-
gotowanym pod moją redakcją. Inaczej wyobrażałam sobie moment zmiany. 
Liczyłam, że Jacek Wasilewski – który od 2008 roku był redaktorem naczelnym 
„Studiów” – choć w innej roli, nadal będzie wspierał zespół redakcyjny swoją 
wiedzą i doświadczeniem. Stało się inaczej. Miałam szczęście pracować z Jac-
kiem przez dwie kadencje jako redaktorka działu. Z bliska obserwowałam jego 
profesjonalne podejście, zaangażowanie w pracę redakcji, demokratyczny spo-
sób kierowania zespołem oraz serdeczność dla współpracowników i współpra-
cowniczek. Jacek Wasilewski jako redaktor naczelny wyznaczył standardy, któ-
re stanowią dla mnie punkt odniesienia. 

Chciałabym serdecznie podziękować osobom, które zgodziły się wejść 
w skład redakcji „Studiów Socjologicznych” w kadencji 2025–2028. Są wśród 
nich naukowczynie i naukowcy związani z pismem od kilku lat: Marta Bucholc, 
Anna Horolets, Katarzyna Kajdanek, Krzysztof Pietrowicz, Tomasz Szlendak, 
a  także osoby, które dopiero zaczynają współpracę ze „Studiami”: Honorata 
Jakubowska, Radosław Kossakowski, Michał Kotnarowski, Marek Krajewski, 
Adam Mrozowicki, Karolina Nikielska-Sekuła, Magdalena Nowicka-Franczak. 
Dziękuję Janowi Frydrychowi, który nadal będzie pełnił funkcję sekretarza 
redakcji. Trzeci tegoroczny numer „Studiów” to także początek współpracy 
z Weroniką Rychtą zajmującą się redakcją i korektą tekstów. Przez ostatnie kilka 
kadencji tę funkcję, łącząc ją z rolą sekretarza redakcji, pełniła Barbara Grusz-
ka, której w tym miejscu serdecznie dziękuję za zaangażowanie, profesjonalizm 
i życzliwe wspieranie autorek i autorów w doskonaleniu tekstów. 

„Studia Socjologiczne” ukazują się nieprzerwanie od 1961 roku. Do głów-
nych atutów pisma należą: publikowanie artykułów ze wszystkich dziedzin 
i nurtów socjologi; zamieszczanie tekstów o zróżnicowanym profilu – empirycz-
nych, teoretycznych, a także polemicznych lub recenzyjnych; otwarty dostęp do 
elektronicznych wersji opublikowanych prac; indeksowanie w  międzynarodo-
wych bazach (przede wszystkim w  Scopusie) oraz sprawny proces redakcyj-
no-publikacyjny. Wymienione elementy stanowią solidny fundament dalszego 
wzmacniania pozycji pisma. 

Zależy nam nie tylko na zapewnianiu wysokiej jakości publikacji i rzetelnego 
procesu recenzyjnego – to traktujemy jako oczywistość – lecz także na aktyw-
nym uczestnictwie w kształtowaniu socjologicznej debaty naukowej w Polsce. 
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Chcemy, aby teksty publikowane w  „Studiach” były widoczne i  dyskutowane 
w obiegu naukowym. Zakładamy, że do zwiększenia „widoczności” pisma może 
przyczynić się między innymi przygotowywanie numerów tematycznych (zob. 
niżej), a także organizacja konkursu na najlepszy artykuł opublikowany w danym 
roku. Zależy nam na poszerzaniu kręgu autorek i  autorów oraz czytelniczek 
i czytelników o osoby spoza Polski. Umiędzynarodowienie rozumiemy nie jako 
rezygnację z  dotychczasowej koncepcji pisma, lecz jako otwieranie kolejnego 
pola dla wymiany myśli. Chcielibyśmy również, aby publikowanie w „Studiach” 
stało się popularne także wśród osób na początkowych etapach kariery akade-
mickiej. W imieniu redakcji deklaruję, że będziemy z dużą uważnością pracować 
z autorkami i autorami, którzy dopiero zaczynają publikować. 

Bieżący numer „Studiów” jest numerem tematycznym poświęconym socjo-
logii cyfrowej. Planujemy wydawanie numeru tematycznego raz do roku. Zakła-
damy, że numer zogniskowany wokół jednego obszaru, tematu, podejścia teore-
tycznego czy metodologicznego ma potencjał na zagospodarowanie wybranego 
pola badawczego, może sprzyjać budowaniu sieci badaczy i  badaczek zainte-
resowanych danym zagadnieniem, a  tym samym ma szansę stać się platformą 
dla prowadzenia dialogu między osobami zajmującymi się refleksją i badaniami 
socjologicznymi. Będziemy ogłaszać otwarty nabór dla osób zainteresowanych 
przygotowaniem numeru tematycznego w roli redaktorek i  redaktorów gościn-
nych. Zależy nam, aby tę funkcję pełniły badaczki i badacze rozpoznawalni oraz 
cenieni w środowisku. Każdorazowo prace nad tego rodzaju numerem zapocząt-
kuje otwarty call for papers, a teksty zgłoszone do numerów będą przychodziły 
standardową procedurę recenzyjną, co zagwarantuje ich wysoką jakość. 

Jacek Wasilewski, rozpoczynając pracę jako redaktor naczelny „Studiów”, napi-
sał: „Wszystkie zamierzenia, te wymienione wyżej, i te na razie tylko dyskutowane 
w gronie redakcyjnym, będą mogły zostać zrealizowane pod warunkiem aktyw-
ności środowiska socjologicznego”1. Te słowa pozostają aktualne. Zapraszamy do 
nadsyłania tekstów, przygotowywania polemik, podejmowania się roli recenzentek 
i recenzentów oraz angażowania się w redakcję numerów tematycznych. Zachęca-
my także do upowszechniania tekstów publikowanych w piśmie.

Jako redakcja stawiamy sobie ambitny cel – chcemy, aby „Studia Socjo-
logiczne” stały się w  Polsce pismem pierwszego wyboru dla autorek i  auto-
rów zainteresowanych prezentacją wyników socjologicznych badań i  refleksji 
w  przestrzeni otwartej na różnorodne tematy, obszary i  perspektywy. Mamy 
nadzieję, że kolejne numery będą miały wpływ na socjologiczną debatę w kra-
ju, a także wzmocnią obecność pisma w międzynarodowym obiegu naukowym. 

Małgorzata Sikorska
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1 „Od redakcji”, Studia Socjologiczne, 2009, 1(192), 6. 


